Município de Guaporé/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 1007/2025

Edital nº 1019/2025 – Divulgação do Local e Horário de Aplicação das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 1007/2025

EDITAL Nº 1019/2025 – DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o
que segue:

1. Da divulgação da data, horário, duração e local de aplicação das provas objetivas para todos os
cargos, conforme descrito abaixo:

Data: 07/12/2025 (Domingo)

Turno: MANHÃ (horário de Brasília/DF)

Horário de Abertura dos Portões para Acesso dos Candidatos: a partir das 08 horas e 30 minutos

Horário de Fechamento dos Portões e Início dos Procedimentos de Aplicação das Provas Objetivas: 09

horas e 30 minutos

Duração da Realização das Provas Objetivas: 03 horas

Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão comunicados acerca da data, horário, local e sala de

realização das provas objetivas por meio de informativo eletrônico encaminhado ao e-mail cadastrado no ato

da inscrição. As informações também estarão disponíveis para consulta individual na área do candidato, no site

da Fundação La Salle (https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php), a partir da presente

data.

2. Os procedimentos e regras de participação e aplicação das provas objetivas permanecem os
publicados no Edital de Abertura nº 1007/2025 deste concurso público, seguindo as demais orientações
aqui apresentadas.

Guaporé/RS, em 28 de novembro de 2025.

Odair André Rossetto
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Dorival Chiodi
Secretário da Administração
Publicado no informe oficial eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico e no

Diário Oficial Eletrônico do Município e afixado no painel de publicações da Prefeitura Municipal de Guaporé

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
https://www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico